Idearum autem liber in duo dividitur.

Septem formas autem orationis hic tibi primū dicit,

Claritatē, et magnitudinē, pulchritudinē, celeritatem,

Et morem, et ueritatem, uehementiamq; cum his.

Quarum tres quidem genericas docet esse,

Claritatē et magnitudinē, cumq; ipsis morem,

Ex ideis alijs tibi dicens constitutas suisse.

Reliquas autem quatuor per se esse,

Pulchritudinem, celeritatem, atq; ueritatem,

Et uehementiam ipsam, quam et tertiam tibi dicit.

Sic ipsas prius septem esse dicit.

Sive tanquam oblitus septem dixisse illas,

Sex hæc tradit tali modo.

Poëticas enim dicit tibi ideas claritatis,

Ipsam puritatem, cum excrimeia.

Sex autem rursus magnitudinis, quorum nomina hec,

Semnotis, atq; peribole, trachytis, et lamprotis,

Quinta cum his acme, et sexta sphodrotis.

Poëticas moris autem quatuor: quarum nomina,

Aequitas, simplicitas, ueritas, grauitas.

Quarum grauitas per se non potest conflare.

Ex aequitate autem ipsa, atq; simplicitate,

Vides nunc ueritatem, quomodo in more ponat:

Et quas septem dixit prius, quomodo sex sunt nunc sole.

Dicinde et particulas octo, idearum uniuscuiusq;

Specificalrum, non genericarum, hec inquit, que disce: 340

Enniam, lexim, methodum, figuras, atq; membra,

Synhecten, et anapausin, et rhythnum cum his.

Et in primo tomo quidem idearum docet,

Ex septem sex ideis, de tribus etiam solis,

De claritate, atq; magnitudine, et pulchritudine.

In secundo autem tomo quatuor tres dicit,

Celeritatem, morem, ueritatem, uehementiam cum his.

Cuius moris te docuit quatuor ideas,

Vnam autem ueritatem dixit ex his esse.

In secundo autem tomo docet de his,

Et qualē iudiciale oporteat orationem esse,

Qualē panegyricum, qualē deliberationis.

Et uero characteres deinde sapientiū docet orationum,

Et concludit deinceps idearum librum.

In eo autem qui est de methodo uehementie libro,

Nihil methodo dignum uehementie cum scripsisset:

Quinq; autem et triginta modos cum docuisset solos,

Et horum alios obscurè, quemadmodum primus habet,

Alios false, sineq; arte, quos arguit Tzetzes,

Sicut alios rursum ubiq; rhetores ac philosophos,

Et omnem artē logicen simpliciter aggredientes, (tza,

Quorū liber integer scriptus est ratiocinationū à Tze-

Qui indoctus predicatur apud Augustum presidem.

Quis autē Papas, uerē sapientissimus sapientissimorum

Hec qui docuit, desituit Hermogenes ascribendo,

Atq; concludit artem rhetorum,

In de methodo tibi uehementie libello.

ΕΡΙ ΙΛΙΣΣΟΥ ΡΟΤΑΜΟΥ ΑΤΤΙ-  
κῆς, καὶ μέλιτος ὑμετέρου. ἔγραψεν.